

Tczew, dnia 30 czerwca 2025 roku

PCPR.AO.4002.01.01.2025.BL  
L.dz. nr 4739 /2025

**Dom Pomocy Społecznej**  
**Ul. Szpitalna 2**  
**83 – 130 Pelplin**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie w załączeniu przekazuje protokół nr 1/2025 roku z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie w dniu 13.06.2025 roku. Prosimy o podpisanie i odesłanie jednego egzemplarza na w/w adres.

Z poważaniem

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Tczewie  
*A. Prus*  
mgr Anita Prus

do wiadomości - Pracownicy socjalni

Do wiadomości:  
aa

M. Makfur  
K. Kobelt  
M. Gawe



PCPR.AO.4002.01.01.2025.BL

Tczew, dnia 30 czerwca 2025 roku

## PROTOKÓŁ Nr 1/01/ 2025

**z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie  
w dniu 13 czerwca 2025 roku.**

### **Oznaczenie jednostki kontrolowanej:**

Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie

Ul. Szpitalna 2

83-130 Pelplin

**Typ Domu:** : dla osób przewlekle somatycznie chorych i niepełnosprawnych fizycznie

**Liczba miejsc:** 156

**Imię i nazwisko Dyrektora jednostki:** Pani Emilia Rzeniecka

**Data rozpoczęcia kontroli:** 13.06.2025 r.

**Data zakończenia kontroli:** 13.06.2025 r.

### **Jednostka kontrolująca:**

Na podstawie art. 112 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283 ze zm.) Starosta przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie sprawuje nadzór nad działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa, w tym domów pomocy społecznej, których sposób funkcjonowania i standard świadczonych usług określony jest w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 poz. 51), oraz na podstawie:

1. Zarządzenia Nr 10/2016 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie z dnia 1 września 2016 r. w sprawie funkcjonowania kontroli zarządczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie oraz zasad jej organizacji.
2. Zarządzenia Nr 14/2012 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie określenia procedury kontroli jednostek nadzorowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.

Kontrolę na podstawie Upoważnienia nr 4/2025 z dnia 10.06.2025 r., Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie przeprowadził zespół w składzie:

1. Barbara Laska – St. Referent ds. organizacyjnych i DPS PCPR w Tczewie,
2. Anita Prus – Zastępca Dyrektora PCPR w Tczewie.

Kontrolę tę przeprowadzono zgodnie z planem kontroli zewnętrznych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, zwanym dalej „PCPR” na rok 2024. O terminie i zakresie planowanej kontroli poinformowano dyrekcję domu pismem z dnia 5.06.2025 r. nr PCPR.AO.4002.01.2025.BL.

Kontrolę wpisano w Zeszyt Kontroli na pozycji: 8

### **Przedmiot i zakres kontroli:**

Kontrola miała na celu sprawdzenie organizacji pracy i funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie.

### **W toku kontroli informacji udzielał:**

1. Pan Emila Rzeniecka – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie
2. Pani Renata Drawska – Główna Księgowa
3. Pani Tatiana Czapska – St. pracownik socjalny
4. Pani Anita Smolińska – St. pracownik socjalny
5. Pani Angelika Brzoskowska – Pracownik socjalny

Wyniki kontroli przeprowadzonych przez inne podmioty od dnia ostatniej kontroli przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie w dniu 9.06.2024 r.

W dniu 07.01.2025 r. w wyżej wymienionej jednostce, została przeprowadzona kontrola sędziego wizytującego Sądu Rejonowego w Tczewie. Przedmiotem tej kontroli była legalność przyjęcia i przebywania w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie osób z zaburzeniami psychicznymi, przestrzegania ich praw oraz kontrola warunków, w jakich one tam przebywają. W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień w dokumentacji stanowiącej podstawę do przyjęcia i przebywania osób z zaburzeniami psychicznymi. Nie stwierdzono potrzeby udzielenia zaleceń pokontrolnych.

W dniu 23.01.2025 r. Placówka była również kontrolowana przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Tczewie. Kontrola została przeprowadzona w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w tym utrzymania należytego stanu higieniczno – sanitarnego i sanitarno – technicznego obiektu, sprzętu i urządzeń użyteczności publicznej oraz sporządzania dokumentacji z ww. czynności oraz zapisów z dnia 9.11.1195 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W toku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie kontrolowany był również w dniu 25.02.2025 r. przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gdańsku. Kontrola dotyczyła zakresu higieny radiacyjnej dotycząca stosowania urządzeń wytwarzających pole elektromagnetyczne. Podczas kontroli wykonano pomiary, badania i pobrano próbki do badań laboratoryjnych. Nie wniesiono uwag i zastrzeżeń do opisanego stanu faktycznego.

W dniu 06.06.2025 r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego przeprowadzili kontrolę w zakresie realizacji inwestycji polegającej na robotach budowlanych związanych z modernizacją pomieszczeń z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych w celu polepszenia standardów w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. W wyniku przeprowadzonej kontroli w zakresie dokumentów przedłożonych w rozliczeniu umowy dofinansowania nie stwierdzono nieprawidłowości lub naruszeń prawa.

Załącznik nr 1 - Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tczewie.

Załącznik nr 2 - Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Tczewie.

Załącznik nr 3 - Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Gdańsku.

Załącznik nr 4 - Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

### **Ustalenia merytoryczne:**

Dom osiągnął standaryzację w 2006 roku, zezwolenie Nr 14/2007 zostało wydane przez Wojewodę Pomorskiego na czas nieokreślony. W dniu 5 stycznia 2018 r. decyzją Wojewody Pomorskiego zmieniono decyzję nr 25/2006 z dnia 24 listopada 2006 r., zmienioną decyzją z dnia 12 marca 2009 r. zezwalającą Powiatowi Tczewskiemu na prowadzenie domu pomocy społecznej pod nazwą „Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie” w następujący sposób: Ust. I pkt. 2 otrzymują brzmienie: Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie posiada sto pięćdziesiąt sześć miejsc dla mieszkańców w tym: sześćdziesiąt jeden miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz dziewięćdziesiąt pięć miejsc dla osób niepełnosprawnych fizycznie resztę pozostawiając bez zmian.

W świetle powyższego dokumentu Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Tczewskiego, działającą w formie jednostki budżetowej o zasięgu ponadgminnym. Nie posiada osobowości prawnej. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Tczewski przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, a w zakresie standardu usług – Wojewoda Pomorski. Domem kieruje dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu Tczewskiego. Uchwałą nr 170/570/2018 Zarząd Powiatu Tczewskiego z dnia 31.01.2018 r. na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie z dniem 1.02.2025 r. zatrudniono Panią Emilię Rzeniecką.

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa Regulamin organizacyjny, nadany uchwałą nr 160/467/2021 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 5.08.2021 – regulamin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W świetle ww. dokumentu, Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja ich niezbędne potrzeby na poziomie obowiązującego standardu, poprzez usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające w formach i zakresie wynikających z indywidualnych potrzeb oraz umożliwia korzystanie ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Organizacja Domu, zakres i poziom świadczonych usług uwzględniają w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom korzystanie z przysługujących im świadczeń zdrowotnych, w tym specjalistycznych, psychiatrycznych, dostęp do lekarza pierwszego kontaktu oraz zapewnia opiekę psychologa.

Według stanu na dzień 13.06.2025 r. w jednostce przebywało 155 mieszkańców.

Dom dysponuje trzema budynkami. Jednym budynkiem głównym, który posiada wydzieloną część administracyjną dla pracowników oraz część mieszkalną oraz dwoma pawilonami. W DPS znajduje się łącznie 75 pokoi, w tym 6 pokoi 1-osobowych, 56 pokoi 2-osobowych, 12 pokoi 3-osobowych i 1 pokój 4-osobowy.

Pokoje urządzone są estetycznie, przytulnie. Każdy mieszkaniec ma prawo do urządzenia swojego pokoju według swoich upodobań. W pokojach znajdują się niezbędne meble. W budynku głównym przy części pokoi znajdują się łazienki z toaletami, pozostali mieszkańcy mogą korzystać z łazienek z toaletami znajdującymi się w pobliżu swoich pokoi w wystarczającej ilości. Poruszanie się pomiędzy piętrami zapewnia winda osobowa. We wszystkich pokojach mieszkalnych znajdują się sygnalizacje przyzywowe i czujniki p.poż. Przed wejściem do budynku jest podjazd dla osób niepełnosprawnych z trudnościami w poruszaniu się. Teren wokół budynku jest ogrodzony i zagospodarowany na potrzeby mieszkańców (altany, ławki, stoły, boisko do gry.). W dniu kontroli wszystkie pokoje były posprzątane, wolne od nieprzyjemnych zapachów.

W dniu kontroli część mieszkańców uczestniczyła w zajęciach terapeutycznych i rehabilitacyjnych, a część przeżywała w salach dziennego pobytu, w swoich pokojach oraz na zagospodarowanym terenie wokół budynku.

Podjęto indywidualne rozmowy z losowo wybranymi mieszkańcami.

Mieszkańcy mieli możliwość swobodnego wypowiedzenia się. Z relacji mieszkańców wynika, że czują się dobrze i bezpiecznie w Domu. Realizują swoje zainteresowania. W zależności od potrzeb i upodobań uczestniczą w zajęciach terapeutycznych, rehabilitacyjnych i kulturalnych ofertowych przez jednostkę. Mają zapewnione potrzeby materialne, bytowe, emocjonalne i religijne. W trakcie rozmów nie otrzymano sygnałów dotyczących niewłaściwego traktowania mieszkańców, czy o jakichkolwiek niepokojących sytuacjach.

Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym Domu, jednostka zapewnia mieszkańcom dostęp do świadczeń z opieki zdrowotnej. Korzystają oni z usług medycznych na tych samych zasadach co pozostali świadczeniobiorcy NFZ. Lekarze pierwszego kontaktu przyjmują mieszkańców w Pelplińskim Centrum Zdrowia w Pelplinie. W koniecznych przypadkach lekarz POZ i lekarze pogotowia ratunkowego przyjeżdżali na wizyty do Domu.

Lekarzem psychiatrą dla 156 mieszkańców jest doktor Piotr Szymański realizujący świadczenia w ramach Poradni Zdrowia Psychicznego w Starogardzie Gdańskim. Lekarz psychiatra przyjeżdża do Domu na wizyty raz na pół roku. Ponadto lekarz psychiatra przyjmuje mieszkańców w zależności od potrzeb i każdorazowo przy przyjęciu nowego mieszkańca.

Całodobową opiekę pielęgniarską nad mieszkańcami sprawuje 8 pielęgniarek, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

W Domu znajduje się kompleksowo wyposażona sala rehabilitacyjna, w której mieszkańcy mają do dyspozycji różnorodny sprzęt (bieżnia, rower stacjonarny, atlas do ćwiczeń, roter do ćwiczeń kończyn górnych i dolnych, lampa biotron, aparat do ultradźwięków, ugul, orbit rek, parapodium statyczne, masażer wodny itp.).

Zajęcia prowadzone są przez dwoje fizjoterapeutów w oparciu o plan pracy rehabilitacji sporządzony na dany rok. Dokument ten jest weryfikowany przez Kierownika ZTO i zatwierdzany przez Dyrektora Domu. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00. W ramach rehabilitacji prowadzona jest również rehabilitacja przyłóżkowa.

Załącznik nr 5 – plan pracy rehabilitacji

Dom dysponuje szeroką ofertą terapeutyczną i kulturalno-oświatową dla mieszkańców. Realizowane są następujące formy terapii: plastyko terapia, ergoterapia zajęcia kulinarne, zajęcia techniczne. W okresie kontrolowanym mieszkańcy wzięli udział w imprezach i wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjnych min.: zabawa karnawałowa, filmoterapia, dzień kobiet i mężczyzn, wystawa malarska w MOK w Pelplinie, wyjazd do DPS w Damaszce na konkurs literacki i wiele innych.

Załącznik nr 6 – spis imprez i wydarzeń w DPS w Pelplinie w 2025 r.

Dom zapewnia mieszkańcom opiekę psychologiczną w wymiarze ½ etatu. Praca polega na diagnozie psychologicznej, pomocy w procesie adaptacyjnym nowych mieszkańców, wsparciu w sytuacjach trudnych, kryzysowych, i konfliktowych, udziale w spotkaniach ZTO, poradnictwie, rozmowach wspierających. Działania te dokumentowane są w zeszycie zajęć z psychologiem, obejmującym datę i czas spotkania, osoby biorące udział w zajęciach i ich rodzaj. Na każdy miesiąc przygotowany jest grafik godzin psychologa, umieszczony na każdym pięttrze.

Załącznik nr 7 – Grafiki psychologa.

W Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie działają dwa zespoły terapeutyczno - opiekuńcze w skład których wchodzi: kierownik działu, opiekunowie, pomoc administracyjna, pracownicy socjalni, robotnik, pokojowe, opiekun medyczny, kucharz, administrator, pielęgniarki.

Zespoły terapeutyczno – opiekuńcze działają w oparciu o Zarządzenie Dyrektora PDS nr 10/22 z 23.08.2022 r. w sprawie aktualizacji zespołów terapeutyczno – opiekuńczych, koordynatorów, zasad wyboru i zmiany pracownika pierwszego kontaktu i jego zadań oraz warunków powstania indywidualnych planów wsparcia mieszkańca w DPS w Pelplinie. Zespoły zostały powołane dla osób niepełnosprawnych fizycznie oraz dla osób przewlekle somatycznie chorych.

Każdy mieszkaniec ma przydzielonego pracownika I kontaktu. Wszyscy mieszkańcy posiadają możliwość wyboru i zmiany pracownika pierwszego kontaktu. W przypadku nowoprzyjętych mieszkańców, wyboru tego dokonuje pracownik socjalny. Do obowiązków pracownika pierwszego kontaktu należy m.in.: wspieranie i otaczanie mieszkańca indywidualną opieką, motywowanie do udziału w życiu Domu oraz do korzystania z zajęć terapeutycznych oraz pomaganie w nawiązywaniu i utrzymywaniu kontaktu z rodziną i bliskimi. Nie obywa się to bez współpracy z innymi pracownikami, a także nadzoru nad realizacją indywidualnego planu wsparcia mieszkańca.

W DPS prowadzony jest raport czynności opiekuńczych, bytowych, wspierających, gdzie odnotowywane są m.in. zabiegi higieniczne mieszkańca, czynności w jego pokoju. Prowadzone są też raporty dzienne i nocne z dyżurów pielęgniarek.

Mieszkańcy Domu mają możliwość uczestniczenia w praktykach religijnych i kontaktu z kapłanem. Proboszcz Parafii w Pelplinie odwiedza mieszkańców, którzy ze względu na stan zdrowia, nie mogą uczestniczyć w nabożeństwach odprawianych w kościele. Wizyty duszpasterskie najczęściej odbywają się w okresie przedświątecznym. Mieszkańcy mogą również oglądać transmisje telewizyjne z niedzielnej mszy świętej.

Dom zapewnia warunki do rozwoju samorządności. W Domu funkcjonuje Rada Mieszkańców, składająca się z 5 członków. Rada spotyka się raz w miesiącu. Odbywają się również spotkania mieszkańców z dyrekcją. Wszystkie problemy rozwiązywane są na bieżąco z pracownikiem socjalnym, pracownikiem pierwszego kontaktu i Dyrektorem.

Załącznik nr 8 – Protokół nr 2/2025 zebranie Rady Mieszkańców.

Załącznik nr 9 – Zebranie mieszkańców domu.

### Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Na tym kontrolę zakończono. Protokół z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie został poinformowany o przysługującym mu prawie zgłoszenia zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole kontroli w ciągu 7 dni od jego otrzymania.

Kontrolowany

DYREKTOR  
Domu Pomocy Społecznej  
w Pelplinie  
*mgr Emilia Rzeniecka*

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ  
ul. Szpitalna 2  
83-130 PELPLIN  
tel. 58-536-12-18, 58-536-12-19  
NIP 593-17-34-103

Kontrolujący

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Łczewie  
*A. Prus*  
*mgr Anita Prus*

STARSZY REFERENT  
ds. organizacyjnych i DPS  
*Barbara Lasieka* 5  
*mgr Barbara Lasieka*

